
20-22OD VKRSAll l.ES K MNÍCHO
VU I/ Dokumentace CTK // Po 
květnové mobilizaci v roce 1938 
panovala v československé veřejnosti 
optimistická nálada. Československá 
buržoazie však nadále sledovala po
litiku ústupnosti před nacismem.

23-27 POUTNÍK PO AMERICE BEZ
PRÁVNÝCH (dokončení) // Jacob 
Holdt, Der Spiegel // Trpké zkuše 
nosti syna dánského pastora tento 
krát v černošských ghettech

28-29 OLYMP -  TRÜN BOHU // Milan 
Machačka // Noc na Olympu ne
strávil jen Richard Haliburton

30-33 SVET NAŠICH SMYSLI //
Stern II Jak fotograf švédské krá
lovské rodiny pořizuje snímky lid
ských čidel a nervů

35^37 ZEME CHORÁ APARTHĽ1-
DEM I/ World Health // Zrůdný 
jed apartheidu proniká v Jihoafrické 
republice i do oblastí tak humán
ních, jako je péče o duševně choré

38-39 ZÁHADA TMAVOMODRÉ
KRABIČKY // G. Zaščuk, JutJoíř // 
Osudy dobrodružky, která zprone
věřila královnin náhrdelník

40-43 PŘED 450 LETY ZEMŘEL
ALBRECHT DÜRER //Thomas 
Thale, Quick //  Sláva norimberské
ho malíře a grafika přetrvala staletí

44-45 LAWRENCE -  LEGENDY A 
SKUTEČNOST // Leonid Kolo
sov, Nédělja // Už sto let uplynulo 
od narození „nekorunovaného krále 
Arabů“ plukovníka Thomase Ed
warda Lawrence, ale historikové se 
stále zamýšlejí nad jeho rozporu
plnou osobnosti a historickou úlo
hou

46-49 CESTA DLOUHÁ MILIÓNY
LET // Stern, Manchette, Science 
et Vie I/ Zkamenělé stopy údajně 
nejstaršího člověka z doby asi 
před 3,6 miliónu let nalezla antro- 
položka dr. Mary Leakeyová neda
leko známé Olduvajské rokle

51-53 SKANDÁL V BILDU / / Günter 
Wallraff, z knihy Der Aufmacher // 
Západoněmecký novinář Günter 
Wallraff odhaluje metody klamání 
veřejnosti Springerova bulvárního 
plátku Bild Zeitung

59-62 HLINĚNÝ PES // Ecuko Niki, 
z knihy Nihon daihjó mystery sen
ili f/ Jsou chvíle, kdy němí promlu
ví a slepí se stávají korunními 
svědky

64 OSLAVA ŽENSKÉ KRÁSY //
Granz Winzinger, Westermanns 
Monatshefte // Japonský barevný 
dřevoryt dosáhl vrcholu dokonalosti 
v druhé polovině 18. století. Jedním 
z jeho hlavních motivů byla ženská 
krása


